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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW/ ZMIANIE TREŚCI SIWZ/ W POSTEPOWANIU 

ZNAK NZ/215/9/2010  

Na ZAKUP I DOSTAWĘ SYSTEMU ZAMKNIĘTEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU DO POBIERANIA KRWI ŻYLNEJ

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach  7 oraz 8 zał. nr 2 probówek do oznaczania OB  o objętości 1,8 ml z odczytem  automatycznym ( zautomatyzowana wersja logarytmiczna wg. referencyjnej metody Westergrena) w opcji z dzierżawą automatycznego analizatora od ozn.OB. Uzasadnienie: Przy zapotrzebowaniu łącznej ilości probówek do OB. 14 000 /rok Zamawiający wykonuje około 40 ozn. OB dziennie. Oferowany wyżej aparat o wydajności 30 ozn OB/godzinę zapewni szybkie wykonanie badań z małej ilości krwi zarówno dla dorosłych jak i dzieci. Metoda nie wymaga otwierania probówek , używania pipet ani statywów, eliminując ryzyko kontaktu personelu  z  materiałem potencjalnie zakażnym,  jest wystandaryzowana ( zestaw kalibracyjny) oraz daje możliwość  zmniejszenia jednostkowej ceny za oznaczenie przy zapotrzebowanym poziomie badań( cena bez kosztu pipet oraz statywów)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 10 zamiast probówko-strzykawki do różnicowania małopłytkowości z EDTA i jonami Mg 2-3 ml śr.12-13mm, probówkę z cytrynianem  3,2%  oraz z CTAD( buforowany cytrynian, teofilina, adenozyna, (dwupirydamol ) 2-3 ml, spełniającej to samo zadanie – różnicowanie małopłytkowości  rzekomej ? Uzasadnienie: Cytrynian  i CTAD są zalecane przez polskich autorów w fachowej literaturze do różnicowania małopłytkowości EDTA zależnej, prosimy o wskazanie literatury, która zaleca probówki z EDTA i jonami Mg.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania probówki morfologicznej z antykoagulantem innym niż tylko EDTA. Zaleca się dołączenie oświadczenia/opinii od użytkowników oferowanego asortymentu.
3. Prosimy o dopuszczenie systemu zamkniętego jednorazowego użytku do pobierania krwi żylnej w którym dla pozycji od 1 do 10 oferowane są probówki z kalibrowaną próżnią zamiast probówko-strzykawek, spełniające tę samą rolę. Uzasadnienie: Zakładając, że Zamawiający wymaga pojemników do pobrania krwi o ściśle określonych pojemnościach i średnicach ograniczanie ofert konkurencyjnych zawierających probówki, a nie probówko-strzykawki, mające pasować do posiadanych aparatów i wirówek według podanych przez Zamawiającego rozmiarów nie ma uzasadnienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza system próżniowy.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. nr 1 probówki do pozyskiwania surowicy o objętości 10 ml śr. 15-16 mm jeśli do zaoferowanej probówki można pobrać mniejszą ilość krwi np. 7-8 ml krwi bez żadnego negatywnego wpływu na jakość uzyskanego materiału?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.
5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie  w pozycji nr 9  dla systemu pomiaru OB.       wersja liniowa 1-2 ml, pipety ze skalą, pochodzące od innego producenta, biorąc pod uwagę fakt, że pipeta nie jest częścią systemu zamkniętego, służącą bezpośrednio do pobrania krwi

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pipet do OB poz. 9 od innego producenta, pod warunkiem, że będą one kompatybilne z probówkami do OB z pozycji 8 oraz Wykonawca dostarczy oświadczenia producentów o kompatybilności. 

6. Prosimy o wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 12,13,14  oraz 17,18,19,20 – są to mikroprobówki do pobierania krwi w systemie otwartym( 12,13,14) oraz akcesoria m.in. do gazometrii nietętniczej( kapilary, zatyczki, magnesy, mieszadełka), nie będące elementami systemu zamkniętego pobierania krwi i mogą być zapotrzebowane niezależnie od systemu zamkniętego pobierania krwi, zaś umieszczenie ich w jednym pakiecie z systemem ogranicza konkurencyjność dla oferentów systemów zamkniętych w praktyce tylko do jednej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu.

7. Czy można zaoferować  w pozycji nr 16 strzykawki do gazometrii o max. objętości pobrania  do 3 ml ze skalą i możliwością wyboru objętości żądanej przez Zamawiającego na 1-2 ml, śr.11-12 mm lub strzykawki o objętości pobrania 1-2 ml o nieco mniejszej średnicy ok.9-10 mm, wystarczającej do  prawidłowego wymieszania krwi( walidacja produktu), biorąc pod uwagę fakt, że strzykawek do gazometrii nie trzeba dostosowywać średnicą do żadnych urządzeń laboratoryjnych , aparatury, gdyż podaje się krew przez sondę, zaś średnica zakończenia oferowanych strzykawek jest standardowa  , dostosowana do aparatów gazometrycznych, używanych na polskim rynku.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza probówki do gazometrii o max. Objętości pobrania 3 ml

8. Prosimy o zmianę zapisu w pkt. 2 zał. nr 2 „zapewnienie pobierania krwi metodą aspiracji i podciśnienia” na „zapewnienie pobierania krwi metoda aspiracji i/lub podciśnienia”. W zaoferowanym systemie aspiracja krwi jest wystandaryzowana poprzez kalibrowane fabrycznie podciśnienie ( probówka sama aspiruje krew do objętości ściśle dobranej do ilości np.antykoagulantu, co zapewnia otrzymanie maksymalnie prawidłowo pobranej próbki do badań i najwyższą jakość wyników laboratoryjnych. Ograniczenie techniki jedynie do metody aspiracji i podciśnienia ogranicza konkurencyjność oraz możliwość wyboru jakości systemu.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis z „zapewnienia pobierania krwi metodą aspiracji i podciśnienia” na  „zapewnienie pobierania krwi metoda aspiracji i/lub podciśnienia”
9. Prosimy w wymaganiach dotyczących systemu zamkniętego – punkt nr 9 o zmianę zapisu z „Możliwość wkłucia pod dowolnym kątem  przy pobieraniu krwi”  na „Zapewnienie wkłucia pod optymalnym  kątem przy pobieraniu krwi „ – kąt pobrania  krwi powinien  być tak dostosowany, aby zapewnić najlepsze warunki do pobrania, dowolność nie określa  tych warunków, np. nie można pobrać krwi pod kątem 90 stopni, zbyt mały kąt może doprowadzić do przekłucia naczyń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

10.  Prosimy w wymaganiach  dotyczących systemu zamkniętego o usunięcie zapisu w punkcie nr 10  - Jednoczęściowa igła ( kaniula zespolona z nasadką) , gdyż zapis ten ogranicza uczciwą konkurencję dla systemów , gdzie igłę łączy się poprzez gwintowanie z uchwytem( nasadką) trwale, otrzymując stabilny zestaw do pobrania krwi ,uzyskując  prawidłowe pobranie krwi.

Odpowiedź: Zamawiający rozszerza zapis o: „ i/lub igły systemowe z adapterem”
11.  Prosimy o sprecyzowanie do różnicowania jakiego rodzaju małopłytkowości ma służyć zapotrzebowana probówka. Jeśli do różnicowania małopłytkowści rzekomej EDTA zależnej czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 10 zamiast probówko-strzykawki do różnicowania małopłytkowości z EDTA i jonami Mg 2-3 ml śr.12-13mm, probówkę z cytrynianem CTAD( buforowany cytrynian, teofilina, adenozyna, dwupirydamol) 2-3 ml, spełniającej to samo zadanie – różnicowanie małopłytkowości  rzekomej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania probówki morfologicznej z antykoagulantem innym niż tylko EDTA. Zaleca się dołączenie oświadczenia/opinii od użytkowników oferowanego asortymentu.

12. Prosimy w wymaganiach  dotyczących systemu zamkniętego  w punkcie nr 11 o zmianę zapisu „Probówki plastikowe zakręcane korkiem na każdej probówce naklejone etykiety z polem do opisu( z wyjątkiem gazometrii) na  „Probówki plastikowe zamykane korkiem, umożliwiającym szczelne, wielokrotne zamykanie i otwieranie probówek na każdej probówce naklejone etykiety z polem do opisu( z wyjątkiem gazometrii) – zapis pierwotny ogranicza uczciwą konkurencję, dopuszczając tylko produkt jednego producenta, proponowany zapis dopuszcza produkty konkurencyjne o porównywalnej  jakości , dodatkowo wykluczając ryzyko tworzenia się mikroskrzepów na gwintowanym korku( krew szybko spływa z gładkiego korka po ściankach probówki).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę.
13. Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo zamówień publicznych,  a w szczególności definicję zamówień publicznych zawartą w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z której wynika, że umowa zawierana między zamawiającym a wykonawcą musi być odpłatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający zaniżania wartości zamówienia publicznego, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy  zamieszczenie przez Zamawiającego w punkcie 1 wymogu  bezpłatnego użyczenia statywów oznacza wymaganie przez Zamawiającego świadczenia przez wykonawcę tej części wchodzącej w zakres przedmiotu zamówienia usług bezpłatnie (w formie umowy darowizny), co  nie jest w świetle przepisów ustawy - Prawo zamówień publicznych dopuszczalne ?. Czy też wykonawca ma prawo – zgodnie z ustawą - doliczyć koszty związane z dostawą statywów do ceny oferty? Proszę podać jaką ilość statywów Zamawiający wymaga w celu doliczenia do oferty.
Odpowiedź: 25 sztuk statywów. Opłata za statywy winna być doliczona do kosztów przedmiotu zamówienia.
14. Czy Zamawiający w formularzu asortymentowo cenowym w poz. 11. wymaga Igły systemowej 1,7 mm czy jest to omyłka pisarska i powinna być igła 0,7 mm ? 

Odpowiedź: Wystąpiła omyłka drukarska. Powinno być 0,7 mm.
15.  Prosimy o dopuszczenie w poz. 10 Probówko- strzykawki do różnicowania małopłytkowosci z EDTA i jonami MG 2-3 ml o śr. od 11 do 13 mm ?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.
16.  Dotyczy Poz.10. Prosimy o wyłączenie tej pozycji i utworzenie  oddzielnego pakietu.

Odpowiedź:  Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie pozycji 10 i utworzenie  pakietu ze względu  na niewielką ilość.
17. Dotyczy  Poz.14. Prosimy o dopuszczenie  probówek do mikrometody do OB., o poj. 150µ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
18. Poz.16. Prosimy o dopuszczenie  probówek do gazometrii o poj. 1-2,3 ml.


Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
19. Poz.20. Prosimy o dopuszczenie magnesu o kształcie walca.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .
20. Dotyczy Poz. 12 ( wymagania).Prosimy o rezygnację zapisu „ wszystkie  pozycje muszą być  od jednego producenta: dla pozycji 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19 i 20.
Odpowiedź:   Zamawiający uchyla zapis poz.12 „Wszystkie pozycje muszą być od jednego producenta”,  który otrzymuje brzmienie : 
„ Zamawiający  wymaga aby wszystkie  pozycje załącznik  2  były ze sobą kompatybilne- zgodne ( w szczególności  dotyczy elementów, które wymagają łączenia się ze sobą).”
UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym, przedmiotu zamówienia.
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, jak następuje: 

Nowy termin składania ofert upływa 24.02.2010 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert  24.02.2010 r.  o godz. 11:00 










Z poważaniem 

